[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское городское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 1119

22.10.2010

             г. Зерноград

Об утверждении плана противодействия

коррупции в Администрации Зерноградского

городского поселения на 2011-2013 годы

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года  № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Областным  законом   от 12.05.2009 №218-ЗС «О противодействии коррупции в Ростовской  области», во исполнение протокола заседания комиссии по противодействию коррупции в Ростовской области  от 19.08.2010 №3,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

   1. Утвердить план противодействия коррупции в Администрации Зерноградского городского поселения  на  2011-2013  годы.

2. Опубликовать данное постановление в газете «Зерноград официальный»

3.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  городского  поселения

        А.И. Платонов

Копия верна: Л.С. Маслова – ведущий специалист

Администрации Зерноградского городского поселения

Приложение

к постановлению  Администрации Зерноградского

городского   поселения от
22.10.2010г. № 1119

Утверждаю

Глава Зерноградского городского поселения

                                                                 А.И. Платонов

                                                       22.10.2010г.

ПЛАН

противодействия коррупции в Администрации Зерноградского

 городского поселения  на  2011-2013  годы

	№

п/п
	Мероприятие
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	1
	2
	3
	4

	I. Меры по законодательному обеспечению противодействия коррупции

	1.1.
	Разработка Правил служебного поведения на муниципальной службе в Администрации Зерноградского городского поселения  в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 12.08.2002 № 885 «Об утверждении общих принципов служебного поведения государственных служащих»
	Ведущий специалист

(Маслова Л.С.)
	1 квартал 2011 г.

	1.2.
	Разработка системы мер, направленных на совершенствование порядка прохождения муниципальной службы в Администрации Зерноградского городского поселения  и стимулирование добросовестного исполнения должностных обязанностей муниципальными служащими Администрации Зерноградского городского поселения
	Ведущий специалист

(Маслова Л.С.)
	2 квартал 2011 г.

	1.3.
	Рассмотрение на заседаниях Комиссии по противодействию коррупции , проводимых в Администрации Зерноградского городского поселения, вопросов о совершенствовании системы и структуры Администрации Зерноградского городского поселения , оптимизации и конкретизации полномочий структурных подразделений, сокращении излишней численности муниципальных служащих , привлечении на муниципальную службу в Администрацию  Зерноградского городского поселения высококвалифицированных специалистов, создании адекватных материальных стимулов в зависимости от объема и результатов работы.
	Ведущий специалист

(Маслова Л.С.)
	2 квартал

2011 г.

	1.4.
	Проведение экспертизы муниципальных правовых актов и их проектов на коррупционность.
	Главный специалист-юрист, специалист 1  категории- юрист
	постоянно

	1.5.
	Участие в подготовке муниципальных правовых актов, направленных на противодействие коррупции.
	Главный специалист-юрист, специалист 1  категории- юрист,

структурные подразделения Администрации Зерноградского городского поселения
	постоянно

	II. Меры по совершенствованию государственного управления в целях предупреждения коррупции

	2.1.
	Подготовка предложений по регламентации использования муниципального имущества  Зерноградского городского поселения, передачи прав на использование такого имущества и его отчуждения.
	Заведующий сектором имущественных и земельных отношений
	I квартал 2011 г.

	2.2.
	Проведение мероприятий  по  инвентаризации  муниципального имущества Зерноградского городского поселения  и выявлению неучтенного имущества, подготовка по итогам  проведенных мероприятий  информации в Прокуратуру Зерноградского района
	Заведующий сектором имущественных и земельных отношений, главный бухгалтер Администрации Зерноградского городского поселения
	Январь-февраль 2011 г.

	2.3.
	Организация контроля за соблюдением выборными должностными лицами местного самоуправления, а также лицами, замещающими должности муниципальной службы ограничений, предусмотренных Федеральным законом  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»
	Ведущий специалист

( Маслова Л.С.)
	Ежеквартально

	2.4.
	Разработка и внедрение административных регламентов предоставления муниципальных услуг и исполнения муниципальных функций.
	Руководители структурных подразделений Администрации Зерноградского городского поселения, специалисты Администрации Зерноградского городского поселения
	в течение 2011 г.

	2.5.
	Организация проверки сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, а также соблюдения связанных с муниципальной службой ограничений, которые установлены статьей 13 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации» и другими Федеральными законами
	Ведущий специалист  (Маслова Л.С.)
	Постоянно  2011-2013 г.

	2.6.
	Подготовка анализа обращений граждан на наличие в них предпосылок коррупционных проявлений в действиях должностных лиц, руководителей структурных подразделений Администрации Зерноградского городского поселения
	Специалист 1 категории (Шиян Н.И.)
	ежеквартально

	2.7.
	Подготовка на официальном Интернет-сайте Администрации Зерноградского городского поселения  раздела «Форум» для получения информации от юридических и физических лиц о коррупционных проявлениях в органах местного самоуправления  муниципального образования «Зерноградское городское поселение»
	Специалист 1 категории

(Мальцев Д.О.)

Ведущий специалист

(Королева О.Н.)
	I квартал 2011 г.

	2.8.
	Установление «телефонов доверия» в Администрации  Зерноградского городского поселения  для получения информации о проявлениях коррупции среди муниципальных служащих Администрации Зерноградского городского поселения
	Заместитель Главы Администрации Зерноградского городского поселения
	1 квартал 2011 г.

	2.9.
	Осуществление обмена информацией с правоохранительными, налоговыми органами  Зерноградского района о кандидатах, претендующих на замещение должностей муниципальной службы в Администрации Зерноградского городского поселения, муниципальных служащих Администрации Зерноградского городского поселения
	Ведущий специалист

(Маслова Л.С.)
	по мере необходимости

	2.10
	Организация мониторинга деятельности органов местного самоуправления в  муниципальном образовании «Зерноградское городское поселение» по противодействию коррупции.

	Главный специалист -юрист, специалист 1 категории -юрист
	Ежегодно

	III. Меры по повышению профессионального уровня  и правовому просвещению

	3.1.
	Выработка мер организационного характера по вопросу повышения уровня правового образования населения.

	Ведущий специалист

(Королева О.Н.)
	2 квартал 2011 г.

	3.2.
	Организация создания в средствах массовой информации  постоянно действующих передач (рубрик) по повышению правовой культуры населения.
	Ведущий специалист (Королева О.Н.)
	постоянно

	3.3.
	Освещение в средствах массовой информации деятельности Администрации  Зерноградского городского поселения  по противодействию коррупции.
	Ведущий специалист (Королева О.Н.)

Специалист 1 категории

(Шиян Н.И.)
	постоянно

	IV. Первоочередные меры по реализации настоящего плана

	4.1.
	Принятие мер по соблюдению муниципальными служащими Администрации Зерноградского городского поселения  общих принципов служебного поведения, утвержденных Указом Президента Российской Федерации от 12.08.2002 № 885 «Об утверждении общих принципов поведения государственных служащих».
	Руководители структурных подразделений, специалисты  Администрации  Зерноградского городского поселения
	постоянно

	4.2.
	Организация разработки планов по противодействию коррупции в Администрации Зерноградского городского поселения
	Руководители структурных подразделений Администрации Зерноградского городского поселения
	до 1 декабря 2011  г.

	4.3.
	Использование инновационных технологий муниципального  управления   администрирования, повышающих объективность и обеспечивающих прозрачность управленческих процессов (в частности, по осуществлению перехода на электронные торги в режиме онлайн при реализации муниципального имущества Зерноградского городского поселения  и при закупках для муниципальных нужд).
	Сектор имущественных и земельных отношений, финансово-экономический отдел
	III квартал 2011  г.

	4.4.
	Организация проведения семинаров, «круглых столов» и совещаний руководителей структурных подразделениях Администрации Зерноградского городского поселения  с представителями общественности, бизнеса, средств массовой информации в целях выработки совместных мер по противодействию коррупции, повышению эффективности данной работы.
	Заместитель Главы Администрации Зерноградского городского поселения, руководители структурных подразделений, специалисты Администрации Зерноградского городского поселения
	ежеквартально

	4.5.
	Организация работы по информированию населения о результатах работы по противодействию коррупции в Администрации Зерноградского городского поселения
	Главный специалист-юрист, ведущий специалист (Королева О.Н.)
	постоянно

	4.6.
	Организация изучения положительного опыта работы в субъектах Российской Федерации по противодействию коррупции, внесение корректив в настоящий план.

	Заместитель Главы Администрации Зерноградского городского поселения
	IV квартал 2011 г.

Ведущий специалист

Л.С. Маслова